
e SUPERINTENDENCIA 
P DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G,1Í; 0005465 

AB. ROBERTO:RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de 

las Compañías constantes en este considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista 

en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  
  
  

  

  

  

  

  

FECHA FECHA REG, 
EXPEDIENTE | COMPAÑÍA NOTARIA | ESCRITURA CANTON MERCANTIL_| CANTON 

CEDEÑO 8: SANTANDER 
136392 | REPRESENTACIONES S.A. CEDSAN 30| 20/11/2009 | GUAYAQUIL 07/12/2009 | GUAYAQUIL 

127284 | CEDMERKS.A. 29| 30/12/2005 | GUAYAQUIL 13/06/2007 | GUAYAQUIL 

125918 | CEFAP T.V. S.A. 25| 10/01/2007 | GUAYAQUIL 22/01/2007 | GUAYAQUIL 

114794 | CEFENDER S.A. 38| 09/12/2003 | GUAYAQUIL 26/02/2004 | GUAYAQUIL 
CEGAALIMENTOS S.A. antes 

104813 | CONTORTI S.A. 33| 05/04/2001 | GUAYAQUIL 22/06/2001 | GUAYAQUIL 

136056 | CEIBOTRAVEL S.A 30| 26/10/2009 | GUAYAQUIL 17/11/2009 | GUAYAQUIL 

128897 | CEILLET S.A. 25| 01/11/2007 | GUAYAQUIL 14/11/2007 | GUAYAQUIL 

134764 | CÉLCAR S.A. 30| 27/05/2009 | GUAYAQUIL 05/06/2009 | GUAYAQUIL 

128507 | CELERINI S.A. 25| 25/09/2007 | GUAYAQUIL 01/10/2007 | GUAYAQUIL 

121717 | CELIDERS.A. 38 | 02/01/2006 | GUAYAQUIL 11/01/2006 | GUAYAQUIL 

131921 | CELITECS.A. 38| 12/06/2008 | GUAYAQUIL 24/06/2008 | GUAYAQUIL 

112152 | CELITO CATEYENTE S.A. 11 22/05/2003 | GUAYAQUIL 04/06/2003 | GUAYAQUIL 

123420 | CELLTRADING S.A. 30) 14/06/2006 | GUAYAQUI£ 20/06/2006 | GUAYAQUIL 

118028 | CELTIBER S.A. 35| 30/11/2004 | GUAYAQUIL 20/12/2004 | GUAYAQUIL 

130146 | CELTIUMS.A 25| 15/02/2008 | GUAYAQUIL 24/03/2008 | GUAYAQUIL 

CELULAS MADRE ECUADOR S.A 
129829 | CELUMADSA 3 13/11/2006 | MILAGRO 15/02/2008 | GUAYAQUIL. 

107397 | CEMEYCS.A, 25| 19/02/2002 | GUAYAQUIL 12/03/2002 | GUAYAQUIL 

123077 | CENCADE S A 30| 17/04/2006 | GUAYAQUIL 09/05/2006 | GUAYAQUIL 

133322 | CENTERCOOL 5.4. 21 21/11/2008 | GUAYAQUIL 06/01/2009 | GUAYAQUIL 

127750 | CENTERNEGO S.A. 30| 11/07/2007 | GUAYAQUIL 27/07/2007 | GUAYAQUIL 

133863 | CENTERPAGE S.A. 21 09/03/2009 | GUAYAQUIL 18/03/2009 | GUAYAQUIL 

133384 | CENTERSTORE S.A. 21 05/11/2008 | GUAYAQUIL 19/11/2008 | GUAYAQUIL 

130494 | CENTRINED S.A. 38| 31/03/2008 | GUAYAQUIL 24/04/2008 | GUAYAQUIL 

102419 | CENTRO AGRIS A. CENASA 39| 04/10/2000 | GUAYAQUIE 17/11/2000 | GUAYAQUIL 

CENTRO DE ACTIVACIÓN DEL 
129584 | RENDIMIENTO ESTUDIANTIL CENARE $. A 30| 10/12/2007 | GUAYAQUIL 09/01/2008 | GUAYAQUIL                   

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011 y No. ADM-12-106 de 3 de mayo de 
2012. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
primer considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías 

mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas; y quienes se consideren con derecho a impugnar 

esta Resolución lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal 

Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

 



      

DE COMPAÑÍAS e 

cdr 
RESOLUCIÓN No. sc.B.D301.6:120005465 

    WE, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de tas 
compañias; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga tas notas de referencia 

previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 

actuado remitirá a la Superintendencia de Compañfas. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a 
la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
Resolución, dentro del término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta 
resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las 
operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones anteriormente 
contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de las compañias materia de esta Resolución a la 
Ab. Blanca Fernández Montalván y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y 
en los estatutos de tas sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; el fiquidador 
designado no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y que será responsable, judicial y 
extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el período de su gestión. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil 
del domicilio principal de tas compañías. 

ARTICULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que 
hubiere incurrido la Superintendencia de Compañías, con el recargo de ley. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 
donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, sí no intervintere 
en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO UNDECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del 
Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes. 

ARTICULO DUODECIMO.-ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente Resolución en el 
Registro Mercantil, la Directora de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías proceda a 
ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de ésta Resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en MA YE 2 

De Ay 
AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y RIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

RRN/ O.- 

  

er
 

  
p
a
s



a 
> 

? SUPERINTENDENCIA 
, Sd DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJDL.G.13. 
2004234 

, AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA . 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. SC.1J.DJDL.G.12.0000665 del 07 de Febrero del 2012 
y No. $C.13.DJDL.G.12.00005465 del 17 de Septiembre del 2012, se declaró la inactividad y 
disolución de varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 
CEDMERXK S.A., con domicilio en el cantón Guayaquil; 

QUE el representante legal de la compañía CEDMERK S.A. ha solicitado se excluya a su 
representada de las Resoluciones No. $C.11.DJDL.G.12.0000665 del 07 de Febrero del 2012 y 
No. SC.0.DJDL.G.12.00005465 del 17 de Septiembre del 2012, una vez que la compañía ha 
superado la causal que motivó la declaratoria de inactividad y disolución; 

QUE la referida compañía se encuentra al día en la presentación de Balances hasta el 
año 2012; 

QUE la compañía CEDMERK S.A. ha superado las causales de Inactividad y de 
Disolución; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones; No.SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 del 3 de octubre del 2011; y, No.ADM-12-106 
del 3 de mayo del 2012. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR a la compañía CEDMERK S,A. de las Resoluciones No. 
SC.13.D3DL.G.12.0000665 del 07 de Febrero del 2012 y No. SC.1.DJDL.G.12.00005465 del 
17 de Septiembre del 2012, en las que se declaró la inactividad y disolución de varias compañías 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía CEDMERK S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de 
las Resoluciones No. SC,IJ.DJDL.G.12.0000665 del 07 de Febrero del 2012 y No. 
SC.13.DJDL.G.12.00005465 del 17 de Septiembre del 2012. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional 

del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.-DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

18.01 200 
e didas ho NOBOA 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

  

RRAN / XTH 
  

Exp. 127284 
  

  T1251067-2013     

 



Y Suermmamencia 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJDL.G.12 

  

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0005465 del 17 de Septiembre del 
2012, declaró la disolución de varias compañias, entre las que se encuentra la compañía 
CELTIUM S.A., con domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE el representante legal de la compañía CELTIUM S.A, ha solicitado que se excluya a 
su representada de la Resolución No. SC.13.DJDL.G.12.0005465 del 17 de Septiembre del 
2012, una vez que la compañía ha superado la causal que motivó la declaratoria de disolución; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones; No.SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011; y, No.ADM-12-106 de 
3 de mayo de 2012. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR a la compañía CELTIUM S.A. de la Resolución No. 
SC.D).DJDt.G.12.0005465 del 17 de Septiembre del 2012, en la que se declaró la disolución de 
varias compañías 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía CELTIUM S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de 

las Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0005465 del 17 de Septiembre del 2012. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional 
del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.-DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 3 1 0CT 2012 

AB. e do RONGN ue NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

         

   
   

  

RRN/MEF + 
Exp. 130146 
T, 58435     Ñ Sur PRI ENpencia O ERTIFICO

 

a FIEL COPIA ¿DE SU ORIGINAL QUÍ 

S EL ARCHIVO DE ESTA INSTITUCIÓN 

1 e) nur 

a Luis Chevasco Escob» 

RETARIA GENERA! 

 



A Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:36.602 o 

  

FECHA DE REPERTORIO:08/ag0/2013 e 
HORA DE REPERTORIO:16:19 , EN 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora: Mercantil del. 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: a, 

  

CI 

- conformidad con lo dispuesto en el'Artícnlo 33 del Código. de Comerció,' se o A 

, ha fijado un extracto del presente acto, el mismo que quedará fijado. yise'.., o 
: . mantendrá en este despacho por 6 meses, de acuerdo.a la ley, 4.+ Se excluye : a 

a la compañía CEDMERK S.A. según Resolución N* SC-IJ-DIDL-G- : 
-0004234, dictada el 18 de julio, del 2013, por el. Director, Juríci 
disolución y liquidación de compañías de -la intendencia, jurídica. de: 
Guayaquil, Ab. Roberto Ronquillo Noboa, a la compañía CELTIUM $ 

- según Resolución N* SC- D-DIDL-G-12- 0006623, _ dictada el 31 de octubre 

Resolución, al margen de 2) Icrpalónes) e E 2 e ., SS ms 

  

    

     
   

  

   

   

    

   

    

    
   

de la intendencia jurídica de Saa 

ORDEN; 36602 

cio 

7 BR I . a UN a 

A 
. . Aa . . PR 

OL a AA o? FIRE PIPA UND RAA t os Yo. 

RS 

( 
Guayaquil, 12 de agosto de 2013 

at 

a 

a a



  

  

  

— 
Documentación y Árohivo > ¡ 

FOTENBINCIA DE CÓMPARIAS DE G"AYAO H : 
/£ í 

poa - 

) 

yx ! ” 

% X= ? — 

( / = 

F : A, 
' N 

/ / ; 

> , 

N lo No] E 

NN 

E 1 

1 Z 
£ P 

dh - / l 
A > , ¡ 
: - 

/ NS 

A 

> / 

í EBRIO MU v 

- / 

  

  
 


